
                       Základní škol a Mateřská škola Litvínov, Podkrušnohorská 1589, okres Most  

            se sídlem: Podkrušnohorská 1589, 436 01 Litvínov 

 

 

 

 

MĚSÍČNÍ TEMATICKÝ PLÁN – ŠD                                                                                                                                                                                                  

Měsíc: květen 2022                                                                                                                                               

                 

Téma: Učíme se pomáhat ostatním 

Vychovatelka: Drahuše Kolevová                                      

Oddělení: Žlutá družinka 

 

Týden             Obsah výchovné činnosti                                                        Poznámky                                                                                 

 

 

 

2. - 6. 5. 2022 

 

 

 

 

Rodinný týden 

- uvědomuje si důležitost rodiny a jejich členů 

- respektuje a posiluje sociální cítění 

- rozvíjí svou slovní zásobu, odbourává případný ostych 

- umí vyjádřit své prožitky a hezké chvíle s rodinou 

- vyrábí přání a dárek pro maminku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. - 13. 5. 2022 

Zahradnický týden 

- používá zahradní nářadí 

- rozpoznává sazenice zeleniny a bylinek 

- seznamuje se s postupem při sázení do záhonů 

- pozoruje vlastní výsadbu, pravidelně zalévá 

- těší se z vlastních produktů, které vypěstuje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. -20. 5. 2022  

 

 Pohybový týden 

- uvědomuje si potřebnost pomáhat slabším  

  a handicapovaným 

- vypráví o konkrétních případech  

- vyzkouší si, jak se vypořádat s konkrétním handicapem 

- zúčastní se pohybových her v terénu 

 

Celodružinková akce: Pomáháme handicapovaným 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. - 27. 5. 2022 

 

  

 

 

Zkrášlovací týden 

- vytváří účesy dle vlastní fantazie 

- uspořádá zahradní salón krásy  

- používá netradiční materiál při česání 

- hodnotí výtvory své i ostatních 

 

Družinková akce: Nejoriginálnější účes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30. - 31. 5. 2022 

 

Sportovní týden 

- využívá každodenní pohyb v přírodě 

- soutěží ve skupinkách 

- respektuje stanovená pravidla, hraje fair play  

- umí přijmout výhru i prohru 

 

 


